CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PDL: 058/2019

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

CONCEDE O TÍTULO “ESTUDANTE MODELO”

NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica concedido o Título “ESTUDANTE MODELO” de acordo com a
Resolução Nº. 342/2016, ao estudante RYAN HENRIQUES TORRES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 16 de setembro de 2019.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma homenagem muito especial, pois o aluno RYAN
HENRIQUES  TORRES,  de  14  anos,  está  cursando  o  9º  ano  do  ensino
fundamental e já é premiado em uma olimpíada de conhecimentos em nível
nacional.

Aluno  da  Escola  Estadual  de  Ensino  Fundamental  “Professora
Amélia  Toledo  do  Rosário”,  Ryan  recebeu  incentivo  para  participar  da
Olimpíada Nacional de Ciências (ONC) por parte de seu professor Maycon
Barbosa e da gestora Arlinda Aurora Peterle Mantuan.

O homenageado é morador da localidade de Lagoa Dourada, no
distrito de Córrego dos Monos, filho de Ronaldo França Torres e Marciane dos
Santos Henriques Torres.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 16 de setembro de 2019.

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA

                                                       Vereador

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim –
Espírito Santo

TEL.: (28) 3526-5614 – E-mail: vereadorpaulinhocareca@gmail.com